
Муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская 

основная школа Тутаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

08.06.2023          №36/01-10 

 

 

О внесении изменений в 

Антикоррупционную политику 

МОУ Першинская ОШ 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в Муниципальном общеобразовательном 

учреждении Першинская основная школа Тутаевского муниципального 

района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Антикоррупционную 

политику МОУ Першинская ОШ: 

1. В раздел 2 «Термины и определения» Примерной 

антикоррупционной политики» внесены изменения: 

- в определение термина «аффилированные лица»; 

- в определение термина «взятка» внесено уточнение; 

- добавлен термин «Указ Губернатора области».  

2. Добавлен пункт 9.41 в Примерную антикоррупционную 

политику об обязанности руководителя организации 

принимать меры к урегулированию конфликта интересов, 

стороной которого он является. 

3. В Положение о конфликте интересов (Приложение № 3 к 

Примерной антикоррупционной политике) добавлены пункты 

3.2, 4.11, устанавливающие порядок урегулирования 

конфликта интересов, стороной которого является 

руководитель организации.   

2. Филипенковой Н.А., зам. директору по УВР, (указать сведения о 

лице, отвечающем за организацию работы с персоналом) в срок до 

22.06.2023 в установленном порядке внести дополнения в трудовые 

договоры работников МОУ Першинская ОШ , предусмотрев в них 

ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной 

политики (наименование организации). 

3. Кошкиной С.А., ответственному за сайт учреждения разместить 

приказ о внесении изменений в Антикоррупционную политику МОУ 

Першинская ОШ, Антикоррупционну политику МОУ Першинская ОШ. 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5 Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Директор Е.Ю. Смирнова 

 

 

 

 


		2023-06-20T10:55:50+0300
	Екатерина Смирнова
	Я являюсь автором этого документа




